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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 8. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra (MFU) Karsten Lauritzen (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 2 (FIV alm. del ) 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en andel af de offentlige henholdsvis af de 

private forsknings- og udviklingsmidler, der bruges henholdsvis øst og vest for 

Storebælt? 

 

Svar 

I 2012 blev 56 procent af den offentlige sektors forskning og udvikling udført øst 

for Storebælt, mens 44 procent blev udført vest for Storebælt. I 2012 blev 71 pro-

cent af virksomhedernes forskning og udvikling udført i virksomheder lokaliseret 

øst for Storebælt, mens 29 procent blev udført i virksomheder vest for Storebælt.  

 

Samlet set blev 66 procent af al forskning og udvikling i Danmark udført øst for 

Storebælt og 34 procent vest for Storebælt. 

 

Investeringer i forskning og udvikling fordelt på øst og vest for Store-

bælt, i 2012, i procent 

  Øst for Storebælt Vest for Storebælt 

De offentlige investeringer i forskning og udvikling1 56 44 

De private investeringer i forskning og udvikling2 71 29 

De samlede investeringer i forskning og udvikling 66 34 

Kilde: Danmarks Statstik, Statistikbanken tabel FORSK01 og særkørsel 

1) De offentlige investeringer i forskning og udvikling omfatter kun aktiviteter udført på universiteterne, 

som står for størstedelen af investeringerne. Forskning og udvikling udført på Aalborg Universitet, 

Aarhus Universitet og Syddansk Universitet, er opgjort som investeringer foretaget vest for Storebælt. 

Forskning og udvikling udført på Copenhagen Business School, Danmarks Tekniske Universitet, IT-

Universitet, Københavns Universitet og RUC, er opgjort som investeringer foretaget øst for Storebælt.  

2) De private investeringer i forskning og udvikling fortaget i Region Hovedstaden og Region Sjælland er 

opgjort som investeringer foretaget øst for Storebælt, og Region Syddanmark, Region Midtjylland og 

Region Nordjylland er opgjort som investeringer foretaget vest for Storebælt. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 
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